bassà el mena fuora. Nè *etiam* el Signor si lassa molto veder; si coverze la testa quasi per reputation. Et come l'è un gran Signor e atende a cumular oro; e tien che 'l vorà mantenir la paxe con la Signoria nostra se da nui non mancherà, *videlicet* non vegni rechiami di soi subdit, e bisogna star ben con li bassà, zòè darli in gola aziò non referissa mal al Signor, che con 8 over 10 milia ducati che si spendi in loro a l'anno, manteniremo la paxe. Disse el volleva far una forteza a l'incontro di Rodi, et havia mandato inzegneri et maistri a principiar; et che 25 galie stesse a far dita forteza. Disse di la sua armata, qual a volerla compir e meter in ordene bisognava tempo; ma è gran Signor. Disse dil Sophi non si sentiva facesse exercito, reportandosi a referir poi in Colegio.

*A dì 8, Domenega, fo letere di Verona, dil Pexaro orator nostro, di 5.* Come doveano esser insieme et principiar a tratar. *Item,* lui e il Governador zeneral nostro, signor Thodaro Triulzi, ch'è li, scriveno in conformità come el duca di Ferara li havia scrito aver inteso si feva fanti . . . , et dubitando non si fazi contra di lui, lo prega voy star riguardoso, per esser fiol di la Signoria nostra; e tal parole.

Vene domino Jacomo Thebaldo orator dil duca di Ferara, et volse audiencea con li Cai di X, credo in questa materia. Il suo Duca non è ben sano et se ritrova a Ferara.

De le galie di Baruto di ritorno, si ave erano zonte questa matina sora porto, qual vien molto vuode etc. di specie; pur si dice è di Constantinopoli da ducati 80 fin 100 milia. E in questi zorni fo trovà per li Avogadori, a Castelo, in caxa di alcuni contrabandieri, 27 colli di sede di primi di la terra, et fo portadi in l'oficio.

Da poi disnar, fo Gran Consejo. Fato election di uno dil Consejo di X e niun passoe, ni *etiam* di Pre-gadi alcun passoe; il resto di le voxe si.

Vene in questa matina in Colegio sier Matio Barbaro, fo podestà e capitania a Cividal di Belun, in loco dil qual è andato, per decreto dil Consejo di X con la Zonta, a compir il suo rezimento sier Jacomo Gabriel qu. sier Zuane, et referite etc.

Ut Sanctissimae Dei Matris cultum continue promoveri ac per eam a morte perpetua christiani, illustrissimae atque christianissimae Princeps et domine, omni vultu prostrato, suppliciter ac humillime vestræ

supplico Celsitudini, cuius jam gesta mirifica resonant mundum per universum, quatenus mihi humili et abortivo ad pium vestræ benivolentia auditum pervenire liceat. Confido enim in Deum, quod suis mortuis fidelis et quod annuntiatio bona sit in ore meo. Protector totius christianitatis fidelissime contra turcos et saracenos pessimos christianaæ fidei inimicos ac amator beatissimæ semper Virginis Mariæ devotissime, nosse dignetur Sublimitas Vestra, quod generosus princeps dominus Sebantrio regni Sveciae in fine mundi in partibus aquilonis, ubi et ego jam constitutus sum prior ordinis Carthusiensis, licet indignus gubernator catholicus atque Sanctæ Mariæ Virginis cultor devotus, fecit imprimi, solum tamen pro regni Sveciae utilitate, quamdam materiam mirabilem imo mirabilissimam, utilissimam, devotissimam ac saluberrimam de inviolatæ Dei genitricis Mariæ psalterio; quæ materia post dies multos etiam ad manus meas pervenit; etenim ego, qualisunque zelator et amator honoris Matris Christianæ sufferre non possum tantum thesaurum, *videlicet* materia psalterii Virginis Mariæ . . . . sub modio abscondi, idest solum publicari in fine mundi aquilonaris in Svecia; scilicet etiam in christianissima civitate Venetiana et in circuitu illustrissimæ Dominationis Venetianæ regimine, insulis, civitatibus, oppidis et locis hunc thesaurum . . . . manifestari et divulgari ad Dei Genitricis honorem et animarum salutem eternam. Et insuper, cum jam fideli atque veridica narratione dicere quanta Magnificentia Vestra sit devotione singularis, et quot præcipua dilectio ad Beatissimam Christi genitricem . . . . Virginem Mariam . . . . Dominationis Venetianæ protectricem sicut appetet fidelissimam et potentissimam; idecirco unum librum materiæ præfatae Margaritae preciosæ Dominationi Vestrae pro iterata impressione sienda trasmitendum non assumpsi, et sicut mihi Deus testi est, per annum integrum et ultra in istius nostræ correctione laboravi, ne qua esset in hac materia aut dubitationis ac erroris nebula vitio præteriti impressoris, sicut plerumque in impressionibus contingere solet; et in huius quoque materiæ impressione hoc contigisse labor meus correctionis diligenter intuenti manifestat eumdem itaque librum prænominatum, tanta diligentia et tanto labore correctum, Sublimitati Vestrae in præsentiarum supplex et devoto offero, desiderantissime vestram deprecans generositatem, quatenus amore sponsæ vestræ cœlestis beatissimæ dico propter Virginis Mariæ, hunc præser-tim psalterium Mariæ Virginis salutiferam ac saluber-